平成26年11月12日
各   位

会 社 名 中 外 鉱 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 葛 山 稔
(コード番号 １４９１ 東証二部)
問合せ先 ＩＲセンター室長 桜 庭  勲
(ＴＥＬ．03－3201－1541)

平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、平成26 年5月14 日に公表いたしました平成27 年３月期の第２四半期連結累計期間（平成

26 年４月 1 日から平成 26 年９月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値に下記のとおり差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正
業績予想値と実績値の差異
平成27年３月期 第２四半期連結累計期間（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

                     （金額の単位 百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A ） 8,500 120 70 0 0円00銭

実 績 値    （ B ） 7,437 △232 △290 △300 △1円04銭

増 減 額  （ B － A ） △1,063 △352 △360 △300 －

増 減 率    （ ％ ） △12.5 － － － －

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成26年３月期第2四半期)
7,913 401 403 37 0円13銭

２．個別業績予想の修正
業績予想値と実績値の差異
平成27年３月期 第２四半期個別累計期間（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

                   （金額の単位 百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（ A ） 7,200 0 0 0 0円00銭

実 績 値    （ B ） 6,571 △259 △296 △302 △1円04銭

増 減 額  （ B － A ） △629 △259 △296 △302 －

増 減 率    （ ％ ） △8.7 － － － －

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成26年３月期第2四半期)
6,249 △255 △219 △113 △0円39銭

３．差異が生じた理由
消費税率引き上げ等による宝飾品販売の落ち込みや、金生産能力に見合った金原料集荷が困難であっ

たことに加え、海外貴金属価格及び為替の急激な変動等による影響から東京商品取引所東京金先物の投

資取引による運用益が計上できなかった等により、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が前回

見込から大幅に減少いたしました。
 平成 27 年３月期通期業績予想につきましては、今後の貴金属価格の動向により業績は大きく影

響を受けるため、連結業績予想及び個別業績予想の修正を行っておりません。確定次第速やかに公

表いたします。

以  上